

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 28. Maia 1814.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, ilisque obtemperare.

Obwieszczenia.

Z wydziału administracyjnego Sekeyi I. Ukaz Najjaśniejszego Imperatora, względem uchlenia podatków czopowego wiejskiego, Patentowego i Osobistego od 1. Czerwca r. b.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Wydany przez Najjaśniejszego Imperatora wszech Rosyi pod dniem 1. Lutego r. b. ukaz z miasta Troyes we Francyi datowany, umieszczając wcażey osnowie w Dzienniku Departamentowym poniżey, polecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom aby takowy zwyczajnym sposobem ogłosili i że się to stało przed Podprefektami udowodnili.

w Płocku, dnia 19. Maia 1814.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Do Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Aktualnego Tajnego Radcy ŁANSKIEGO.

Od tey samey chwili iak Rada Najwyższa przestała Nam wiadomości o licznych niedostatkach w Xięstwie Warszawskiem, zacięliśmy się nad przyniesieniem, ile możność dozwala, pomocy Kraiowi temu, już od lat kilku na zniszczenie wystawianemu; a nakoniec za zbliżeniem się zwyciężkich Woysk NASZYCH przez własny Rząd opuszczonemu, i w tymże czasie umyśliliśmy niedopuszcć do zupełnego upadku Xięstwo pozbawione z sposobów utrzymania się.

Z tego więc powodu, dawszy Radzie Najwyższey moc Centralną kierowania wszystkimi Wydziałami Administracyi Xięstwa, i przeznaczwszy członkami Teyż Rady rodowitych Polaków, nadaliśmy przyzwolity bieg rzeczom, a pokrzywdzonym sposobność uzyskania sprawiedliwosci pod ochroną swoich współ-rodaków; ustanawiając zaś Komitet Nadzoru Policynego ukazem z dnia 30. Sierpnia, mieliśmy na względzie zabezpieczenie osobiste każdego z Mieszkańców, a dozwoleńiem przywozu towarów Zagranicznych wznowiliśmy handel, zupełnie już upadły; tudzież znieśliśmy pobór mięsa i wódki dla Woysk w Xięstwie rozłożonych; potwierdziliśmy równie postanowienia Rady, tak względem zabezpieczenia solą Kraiu Xięstwa Warszawskiego, iako też względem poczty i wywozu za granicę rudy żelazney z opłatą cła, iakie w roku 1811. eksystowało. Nakoniec celem także ulżenia Obywatelom, zostawiliśmy Radzie uczynić postanowienie względnie rozkładu podwod Obywatelskich dla posług wojskowych.

Od tego czasu kiedy Xięstwo Warszawskie losem Woyny dostało się pod Rządy Rossyjskie, nieprzeftając zatrudniać się Dobrem iego, a roztrząsnawszy przedftawienie Rady z dnia 4. Sierpnia: z innemi nadesłanemi do Nas papierami, rozkazujemy:

1. Uchylić ze wszystkiem podatki pod wazwiskami: Czapowe Wieyskie, Patentowe od Rzemieślników i Artyftów pobierane, i fortyfikacyiny cywli osobify, które w ogóle podług podania Rady wynoszą przeszło 8. Milionów Złotych rocznie. Termin uchylenia zaczynać się ma od daty 21. Maja *st.* Czerwca r. b. Jeżeliby zaś z tychże podatków były ieszczé iakie niedobory, te więc zapisać tylko w rachunkach, nie exekwując ich aż do czasu ukonczenia oftatecznego obrachowania; iednakże ta klasa ludzi których rekwizycye nie dotknęły, obowiązana jest podatki takowe do Epoki wyżey nadmienioney uzupełnić, a wpływy z nich zachowane być mają do czasu obrachunku z Mieszkancami w przebranych produktach.

2. Co się tycze utrzymywania lazaretów kosztem Kraiu, postanowić: izby oprócz należnego prowiantu z Magazynów nic więcey w naturze z ziemi rekwirowanem nie było. Wszelkie inne do pokarmu artykuły, odzież i bielizna, mają być kupowane z ogólnych dochodów Xięstwa; a opatrywanie tychże Lazaretów drzewem, zostawia się urzędzeniu Rady. Chcąc zaś wiedzieć iakie są kosza na też Szpitale potrzebne, polecamy przedftawiać Nam co Miesiąc Rapporta wykazujące liczbę chorych, i wiele utrzymanie ich przez tenże Miesiąc wynosić mogło.

3. Ogłosić, że dozwalamy wyprowadzać z Rossyi do Xięstwa bydło, skóry, wódkę, słowem to wszystko co tylko Xięstwu wolno było wywozić z Imperium Naszego podczas trwałego handlu przed zaczęciem teraznieysze, Woyny; a tym czasem Rada weydzie niezwłócznie w rozpoznanie, iakie przedmioty potrzebne są z Rossyi i za iaką opłatą cła.

4. Uczynić rozrządzenie, aby woyska i kommandy szły iedynie drogami militarnymi; takową Naszą Wolą nietylko oznaymić Dowódczom Woysk i Kommandantom, lecz nadta przez druk ogłosić i rozesać do wszystkich mieysc, na noclegi i raszagi przeznaczonych; poczem każdego z Unterofficerów i Żołnierzy, Militarnej drogi nie trzymającego się, imać iako zbiega i przez mieyscową Policją, do naybliższej woyskowej Kommandy, dla poftąpienia z nim podług prawa, odsyłać.

5. Po wszystkich militarnych drogach, a naybardziej tam gdzie wiele woyska przechodzi, postoiów żadnych, oprócz Inkwaterunków i utrzymywania małych oddziałów być niema; a to na całe przeftzerzenie regulaminem dla wielkiej działającej Armii oznaczoney.

6. Bespieczenstwo Mieszkancow, a naywięcey przy tychże drogach osiadłych, zastonienie ich od krzywđ i uciemieżeń, powinny być szczegolnieyszym obowiązkiem Waszym; w tym celu przeznaczone są do dyspozycyi Waszey Kozackie Kommandy. Rownie winniście czuwać, aby Woyskowi u Mieszkancow stoiący i od nich karmieni, nie pobierali za ten czas prowiantu z Magazynow.

7. Summy przeznaczone różnym Instytutom Edukacyi i Narodowego oświecenia, osobom Duchownym i Cywilnym przytomnym, wypłacać iak dawniey; mając iednakże bacznosc na takowe wydatki, aby żadne ztąd nie działły się nadużycia. Remanenta zaś iakieby od rocznych Etatów zostawać mogły, włączać do ogólnych dochodów Xięstwa: zwracamy iednakże w tey okolicznosci szczegolną uwagę Rady na Weteranow i Inwalidow, aby nie byli narażani na niedostatek, i dla tego poruczamy Radzie przyjmować proszących się do Inwalidow i Weteranow, po scistem rozpoznanu czasu służby ich, kalectwa i ran, według trwałych prawideł; byleby tylko utrzymanie ich nieprzechodziło oznaczoney Etatem Summy.

8. Teraz zaś Rada wspólnie z generalnym Intendentem Xięstwa Warszawskiego,

weyrzy w stan wszystkich Magazynow w Xięstwie, celem skasowania tych, które by się zbytecznymi okazały, a to dla ulżenia Skarbowi i Kraiowi.

9. Równie zebrać szczególne wiadomości o wszystkich Woyskach w Xięstwie będących, czyli by się nie znalazły Komendy i osoby które przez jakkolwiek bądź okoliczności zoftawione, teraz mniej potrzebnymi stają się.

10. Koncem dania więcej sposobow do regularnego uiszczania się w pieniężnych podatkach, rozłożyć na każde Dominium pewną prowiantu i furazu ilość, którąby Mieszkanicy zamiast pieniędzy mogli dostarczać Woysku Naszemu, lub lazaretom, podług miejscowej dogodności; To się iednak ma rozumieć nad proporcją Dekretem z r. 1812 przepisaną. Produkta te przyimowane będą w pieniężnych podatkach podług ceny, jaką Rada za słuszną być uzna. Rozkład takowy za iednym razem ma być uczyniony, tak, iżby każdy wiedział wiele na rok winien dać w pieniądzech, a wiele w produktach; z pieniężnych zaś podatkow iaka część może być uiszczona prowiantem i furazem, i co się nakoniec zostanie do zapłacenia w gotowym groszu.

11. Względem dostawiających się podwod po drogach militarnych uczyniwszy osobne postanowienie, Nam go przedstawić.

12. Zabroniwszy już Generalnym Intendentem rekwirowania produktów i pieniędzy w prośt od Departamentow i poruczywszy szczególnemu baczaniu Rady uporządkowanie tych poborow, odwołujemy się do wyrachowania które Wy wspólnie z Tajnym Radcą Novossilzoffem zrobiliście względem ilości prowiantu i furazu, dla uprowidowania Rezerwowych Magazynow potrzebnych, przeznaczoney. W iednym zamiarze ulżenia ile możności Mieszkancom Xięstwa nietylko zatwierdziliśmy to wyrachowanie, chociaż oznaczony zapas w porownaniu liczby działających Woysk iest małym, lecz nadto iak Wam już wiadomo z Ukazu na dniu 9. Lutego wydanego, zalecilśmy Zastępcy Naszego Ministra Woyny obmyślić sposoby ku opatrzeniu w żywność Rezerwową armią, do nowych zbiorow. Przy takich więc względach na los Obywateli, spodziewamy się że naznaczony zapas produktów iak nayrychley uskutecznonym zostanie. Rada przeto obowiązana iest ułożyć niezwłocznie proporcjonalny rozkład prowiantu i furazu, i wykonanie w tey mierze zalecić Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska pod szczególnym zawiadywaniem Generalnego Intendenta Grafa Santi. Dla tym pewniejszego osiągnięcia celu niezawodnego uprowidowania Woysk, Znaydujemy być rzeczą konieczną zabronić wywoz z Xięstwa za granicę na wolną sprzedaż Żyta, Owsa, Jęczmienia, Grochu, Siana i Słomy.

13. Za opatrzeniem Rezerwowych Magazynow w poprzedzonym punkcie wymienionych, zrobić cały obrachunek wszystkich dostarczen dla Woysk Naszych po dzien 1. Stycznia r. 1814 i takowy Nam przedstawić. W tym iednakże obrachunku umieszczone być mają istotne dostawy za kwitami, żadnym wątpliwościom niepodlegającym, a nie za rekwirowaniami, iak to daie się widzieć z wykazu przez Kommissyę Nadzwyczajną potrzeb Woyska ułożonego; wszakże rekwirowaniom częstokroć albo wcale nie, albo nierównie w mniejszey proporcji zadosyć się czyni Rada winna iest przeto naznaczyć cenę wszystkim dostawom i dać swoją opinią w celu stosownego wynadgrozdenia Mieszkancom.

14. Przyprowadziwszy do skutku nakazane teraz zapasy, postanowić stosownie do proźby Komitetu Centralnego prawidła, względem czynienia po upłynieniu każdego Tercyału rachunkow z odstawy prowiantu i furazu dla Woysk Naszych; a iezeli okaże się przebor nad proporcją oznaczoną w ziarnie za pieniężne podatki, wtenczas przedstawić Nam wraz z wykazaniem środków do wynadgrozdenia Oby-

wateli za naddane produktu, i takowe przedstawienia czynić w przyzwolnym czasie, aby nie dać powodu do uchybienia terminu w wnoszeniu pieniężnych podatków. Dla uskutecznienia zaś z wszelką łatwością trzeciałnych obrachunków (za kwitami a nie za rekwirowaniami) Jenerałny Intendent Graf Sapti natychmiast ułoży w tej mierze prawidła, które po zatwierdzeniu przez Was, mają być niezwłocznie do skutku przeprowadzone.

15. Po tem wszystkiem, żadna rekwirowca niemoże być uskutecznią bez Naszey wiadomości, a skoro zażydzie rekwirowanie od Jenerałnych Intendentów lub od innych osób, nieomieszkanie donosić Nam o tem, z dołączeniem w tymże samym czasie swojej opinii, jakim sposobem takowe uskutecznić by można.

16. Czyniąc tym sposobem ulgę połużeniu Xięstwa, Spodziewamy się nawzajem, że Mieszkańcy czuli na okazywane przez Nas względy, nie zaniedbają z swej strony dopełniać Obywatelskich powinności, wnosząc niezawodnie podatki, które za wyłączeniem w pierwszym punkcie wymienionych, zostają w swej mocy, a do których równie przynależny pobór produktów w naturze podług Dekretu z dnia 4. Września 1812 r. Otdąd żadne zaległości miejsca mieć nie powinny; własną w tem jest korzyść Obywateli; na przypadek albowiem nieregularnego wnoszenia podatków, konfiskują się crescentia i inne domowe sprzęty i wzięte zostaną na rzecz Skarbu w takiej cenie jaką Rząd naznaczyć zechce. Wszystko to jedynie dla dobra tego Kraiu jest przedsięwzięte, albowiem resztujące podatki obracane będą na wydatki w tymże Xięstwie; Regularne zatem onych wpływy do Skarbu, tyle są niezbędne ile akuratne uiszczanie się tegoż Skarbu, w należnych wypłatach.

17. Chcąc mieć wiadomość przychodu i rozchodu pieniężnego w Xięstwie, Polecamy, abyście Nam co Miesiąc przesyłali krotki wykaz, z wyszczególnieniem wszelkich niedoborów każdego gatunku podatków.

18. Nakoniec zatwierdzając podział czynności między Członków Rady, stosownie do przedstawienia przez Nią Nam z dnia 4. Sierpnia uczynionego, Znajdujemy ieszcze za rzecz potrzebną zwrócić uwagę teyże Rady, ażeby zbyteczne zaprowadzenia w Xięstwie, żadnego pożytku ani Mieszkańcom, ani też Skarbowi nie przynoszące były skaffowane; i w ogóle ażeby wszelkie pieneżne wydatki w Xięstwie ile można były zmniejszone. Co do tego ostatniego przedmiotu dość się zapatrzeć na wyrachowanie przez Radę praesumptive zrobione, podług którego trzymając się dawnych Etatów, podano na niesyftujące Wydział Ministerialce, Radę, Senat i Seymową Kancellaryą przeszło 2 miliony Złotych, gdy tem czasem Summa ta powinna być w Remanencie; a co do x. Sądziłibyśmy utworzyć osobny Komitet pod prezydencyą Vice-Prezesa Rady, dla rozpoznania w przeciągu xch Miesięcy czyli niezaydniają się jakie zbyteczne Magistratury i Instytucye w Xięstwie i przedstawienia opinii swojej Radzie względem skaffowania takowych.

we Francyi w Mieście Troies dnia 1. Lutego 1814 roku.

Na Oryginale Jego Imperatorskiej Mości własną Ręką podpisano:
A L E X A N D E R.

Kontrasygnował Generał Artylleryi Graf Arakczajew.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II.

PREFEKT Departamentu Płockiego. JW. Generał Leytenant Kleinmichel, drugim Korpusem Armii Rezerwowej kommanderujący, w odpowiedzi swej na przedstawienie moje d. d. 25 z. m.

7. b. m. przesłaney, oświadczył mi, że wydał rozkaz do Woyska pod dowództwem swoim będącego, aby nikt komiom gdziekolwiek będącym i do kogo bądź należącym ogonow urzynać nieważył się.

Rozkaz takowy do powszechney wiadomości podaję i ogłoszenie onego w Gminach WW. Węytom i JPP. Burmistrzom polecam.

Oswiadczam zaś, iż uchybiającego przeciwko ninieyszemu rozkazowi zaskarżyć należy przed komendę właściwą, która przynależney sprawiedliwości wymierzyć niezaniedba. w Płocku dnia 10 Maja 1814.

Gostłowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Seheyi II. Względem nieprzepuszczenia za granicę produktów do wywozu niedozwolonych.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Reskrypt JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego na dniu 17/29. z. m. Nr. 3933- wydany, w słowach:

„JW. Prefektowi Departamentu Płockiego.

„Lubo po danych przezemnie JW. Naczelnikom Departamentów, „Prefektom i Komorom celnym zaleceniach, zabraniających wywóz z „Xięstwa Warszawskiego za granicę zboża sądziłem, iż one uskutecznonemi będą iak nayakuratniey, lecz tym czasem z naywiększym „nieukontentowaniem odbieram wiadomości, że krajowi Urzędnicy nie- „ktorych Komor celnych w degodność woyskowym a w brew existują- „cym w tym Kraiu postanowieniom i zaleceniom moim pozwalają za- „granicę przewozić produktów, mieszkający zaś, a osobliwie nadgrani- „cznych z Rossyą, Austryą i Prussami Departamentow, korzystając z te- „go zdarzenia, wywożą też produkta za granicę bez żadney nawet „ota opłaty. Dla odwrocenia takowych nadużyciów z powodu niedbal- „stwa celnych Urzędow wynikłych, wszystkim JW. Naczelnikom De- „partamentow Prefektom i Dyrektorom Starbu zalecam, zobowiązać „iak naysurowiey wszystkie celne Urzędy w Xięstwie Warszawskim „znajdujące się, aby odtąd na żadne nalegania Woyskowych nieodwa- „żali się wypuszczać za granicę żadnych zgoła produktów; wystawić „naddo Offycyalistom celnym potrzeba, że jeżeli kto z nich po tym za- „lecceniu, na rozkaz ktoregokolwiek z osob woyskowych, lub z inney „iakię pobudki przepuści za granicę produkt iaki, a tym samym złamie „swą powinność, takowy iako nieposłuszny i łamiący prawo, nietylko „od Urzędu usuniętym, lecz nad to oddany pod Sąd woyskowy będzie.

(podpisał) Generał Gubernator Łańskoy.

dla publiczney wiadomości, a mianowicie Offycyalistom Ceł i Komor przez Dziennik Departamentowey podaję i ogłoszenie onego w sposobie

zwyczajnym WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom polecam. w Płocku,
dnia 10. Maia 1814.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału Magazynowego. Względem rozpisania Kontyngensu na
rok 1820/21.

PREFEKT Departamentu Płockiego
do

wszystkich WW. Podprefektów.

O co raz większym wyprożnieniu Magazynow z zapasow na żywienie Woyska tak teraz konsygnującego, iako też z Francyi powracać mającego nieodzownie i w ogromney ilości potrzebnych z iedney strony przekonywając się, z drugiej zaś, zaległości na Kontrybuentach z rozpisanych dotąd Kontyngensow furazowych do inclusive 1819/20. na samych prawie inexigibiliach pozostające, lub tylko w Attestach i Wywodach słownych spokojonemi widząc, nadto wskazanych mi z obcych Departamentow zasiłkow wniesionych dotąd niemając, zmuszony jestem w celu zaradzenia takowym Woyska potrzebom i niezawodnego Magazynow zaopatrzenia do rozpisania nowego na Rok następny 1820/21. Kontyngensu furazowego przynajmniej co do Artykułow żywności to jest: Mąki razowej i Krup a to na same Dominia i Fółwarki czterech Włoki i więcej podług Katastrum furazowego mające przystąpić. Aby więc każdy Kontrybuent podobny w wypaletować się na niego mającą ilość produktów powyższych Mąki i Krup, wczesnie się przysposobił, polecam WWPanowi ni-niejszym, iżbyś natychmiast przez najskuteczniejsze środki publikacji wszystkich takowych Kontrybuentow, wyłączwszy cząstkowych szlachty, włościan i posiadaczow mniej nad cztery Włoki, (iako wyżej powiedziano) mających, w tej mierze obwieścić i przysposobienie onym takiej ilości Mąki i Krup do Magazynu natychmiast nakazał, iako podług dawniejszych lat wypaletowaną wnosili, która to należności, skoro tylko rozkład wygotowanym i palety wydane zostaną, najdalej w 8. dniach in natura do wskazanych Magazynow odwiezioną być będzie musiała pod najsurowszą i nieodstępłą Ekekucją Woyskową.

W końcu zwracam Uwagę WWPana, iż przysposobienie na następny rok 1820/21 produktów bynajmniej niemoże ostabić działania ekekucyjnego wciąganiu zaległości z dawniejszych lat pozostających, owszem te podług wskazanych WWPanowi tylkrotnie środków nieodstępnie, szczególnie co do Artykułow żywności od wszystkich Kontrybuentow i z wszystkich lat wyeksekwowane być powinny, co tym łatwiej do skutku przywiedzionym być może, kiedy WWPanowi reskrypsem moim z dnia 7. m. b. i roku Nr. 9089. ekekwowanie Dominioiw za Włościan uścić się niebędących wstanie, wskazałem. Inaczej jeżeli wszystkie moje dawane WWPanowi zalecenia i środki skutkować niebędą, unikając tylkrotnie zagrożonych mi kar i odpowiedzialności za brak po Magazynach produktów dla Woyska, Rosownie do danego mi inż od Władz wyższych upoważnienia do samowolnego zaboru i rekwizycyi, tam gdzie co wynalezionym będzie, niezawodnie wkrótce przystąpię.
w Płocku, dnia 24. Maia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału żywności Woyska. Względem dostarczenia dla Woyska Soli.
PREFEKT Departamentu Płockiego
do

W. Podprefekta w Przasnyszu.

W miejsce odpowiedzi na zapytanie WWPana z kąd ma być dostarczaną sól dla Woyska obozem stojącego, komunikuję mu kopią uchwały Rady Naywyższej temczasowey Xięstwa Warszawskiego na dniu 7. Października r. z. zapadłej, wedle której Woysko obozem stojące, z własnych funduszów sol, sobie kupować powinno. Płock, d. 24. Maia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO
do

Kommissyi Nadzwyczajney Potrzeb Woyska.

W odpowiedzi na przełożenie Kommissyi Nadzwyczajney Potrzeb Woyska dnia 16. m. z. r. b. liczbą 398. oznaczone, względem niemożności dostania soli ze składów Rządowych dla Woyska oświadcza: iż sol dla Lazaretow i Weteranow zawsze z Magazynow wydawana zostanie. Dla przechodzącego zas Woyska i stojącego na kwaterach, stosownie do postanowienia JW. Barclai de Tolli ma być sol od Mieszkańcow dawana. A co się tycze stojących woysk obozem lub w koszarach, te mają na to swoje fundusze. w Warszawie, dnia 7. Października 1813.

(podpisano) XX. Lubecki.

Z wydziału policyynego. Względem gry w Loteryą Saską.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Uchwałę Rady Naywyższej temczasowey Xięstwa Warszawskiego pod dniem 19. Kwietnia r. b. zapadłą znoszącą zakaz gry w Loteryą klaszyczną Saską w Xięstwie Warszawskim umieszczając poniżej w Dzienniku Departamentowym dla wiadomości publiczney, polecam WW. Woytom i JJPP. Barmistrzom aby takową w Gminach swych zwyczajnym sposobem ogłosili i że się tak stało przed Podprefektami udowodnili. Płock, d. 4. Maia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Wydział Dochodow Loteryi.

Nr. 1. z Kwietnia.

Działo się w Warszawie, dnia 19. Mca Kwietnia 1814 roku.

RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO,
Z Ministerium Przychodow i Skarbu
do

W. Prefekta Departamentu Płockiego.

Uchwałą swoją w dniu 20. Stycznia r. b. zapadłą, postanowiła w prawdzie, iż zaczawszy od dnia 15. Lutego tegoż roku, gra w Loteryą

klasyfikowaną Saską zupełnie w Xięstwie Warszawskim jest zakazaną i pod karą prawem przepisaną kontynuowaną być niema: wszedłszy jednak w słuszną przedstawienia JP. Petiscus Głównego Kolektora teyże Loteryi i przekonawszy się, iż 44. Loteryaaska przed wydaniem zakazu rozpoczęta bez szkody tegoż Kolektora i Graczow w biegu swoim wstrzymaną być niemoże, dozwala niniejszym Kontynuacyi teyże 44. Loteryi przez wszystkie Klasy aż do iey ukończenia a zwłaszcza na numera które tenże Kolektor z Głównego Kantoru Dreźnieńskiego już odebrał, to jest:

od 9701	aż do	9800	inclusive.
od 14451	aż do	14500	dito
od 34301	aż do	34400	dito
od 36301	aż do	36350	dito
od 37301	aż do	37475	dito

po ukończeniu jednak tey 44. Loteryi Saskiey, gra oneyże zupełnie w Xięstwie Warszawskim miejsca pod żadnym pozorem mieć niema, i zakaz w tey mierze na dniu 20. Stycznia r. b. wydany i ogłoszony, iak najsłisley w całej swey mocy zachowanym być winien. W. Prefekt przeto o niniejszym postanowieniu publiczność zawiadomić niezaniebda.

(podpisano) Dyrygujący Ministerium Skarbu v. Colomb.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek rekwizycyi JW. Naczelnika Departamentu Płockiego w dniu 29. Kwietnia/11. Maia r. b. do mnie uczynioney, zalecam wszystkim WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom, aby skradzione parę koni 40. Jegerskiego Polku Praporczykowi Iwanowi w Mieście Płocku stojącemu, podług niżej umieszczonego opisu w Gminach swych śledzić, spostrzeżone uiąć, złoczyńców schwytać i do wyższey Władzy przylawić starali się.

Co aby każdego doszło wiadomości, WW. Woyci i JJPP. Burmistrze w Gminach wyczaynym sposobem ogłoszą i że się tak stało przed Podprefektami udowodnić mają.

1. Koń gniadey maści, grzywy na obydwie strony rozłożoney.
2. Koń teyże maści, na grzbiecie i bokach od siodła skaleczony.

w Płocku, dnia 11. Maia 1814.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Dodatek

DODATEK do Dziennika Urzędowego Departamentu Płockiego pod Nr. 180. wydanego.

Obwieszczenie.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem ceny soli w Magazynach Płockim, Pultuskim i Ostrołęckim w Miesiącu Czerwcu b. r. sprzedawaną bydź mającey.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosownie do Uchwały Rady Naywyższej tymczasowey Xięstwa Warszawskiego d. d. 11. Października r. z. zapadłey i w Dzienniku Departamentowym pod Nr. 157. wydanym zamieszczoney postępując, oznaymuję Publiczności, iż sol szybikowa i zielona w pół beczkach po centnarow trzy wagi berlińskiej trzymających do Magazynow Płockiego, Pultuskiego i Ostrołęckiego przez JP. Jozefa Leopolda Singiera sprowadzona, podług następującey ceny w Miesiącu Czerwcu b. r. sprzedawaną będzie, iakoto:

w Magazynie Płockim centnar ieden soli zieloney i szybikowey po Złotych 27. czyli iedna oney półbeczka 3. centnary ważąca po Talarow pruskich trzynaście i pół.

w Magazynie Pultuskim centnar ieden po Złotych 29. czyli półbeczka iedna po Talarow czteryńaście i pół.

w Magazynie Ostrołęckim centnar ieden po Złotych 30. czyli iedna pół beczka po Talarow piętnaście.

w Płocku, dnia 26. Maia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem ceny soli w Magazynach Płockim, Bobrownickim, Pultuskim i Ostrołęckim w miesiącu Czerwcu b. r. sprzedawaną bydź mającey.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosownie do Uchwały Rady Naywyższej tymczasowey Xięstwa Warszawskiego d. d. 11. Października r. z. zapadłey i w Dzienniku Departamentowym pod Nr.

157. wydanym zamieszczoney postępując, oznaymuję Publiczności: iż sol Szenebecka, Liwepulska warzona i Angielska Kamienna przez kupców Frenkla i Lesna Mendlowicza do Magazynow, iako to: Płockiego, Bobrownickiego, Pultuskiego i Ostrotęckiego sprowadzoną bydź mającą, w miesiącu Czerwcu b. r. podług następującey ceny sprzedawaną będzie, to jest: ieden centnar soli kaźdey, fantow berlińskich 110 trzymający.

w Magazynie Płockim	po	Złt. pol.	27.
Bobrownickim	-	-	27.
Pultuskim	-	-	29.
Ostrotęckim	-	-	30.

Beczka jedna ważąca.			
Fnt. 405		Fnt. 312	
Złt.	gr.	Złt.	gr.
99	12	76	18
99	12	76	18
106	23	82	8
110	14	85	3

czyli

w Magazynie Płockim	po	99	12	76	18
Bobrownickim	po	99	12	76	18
Pultuskim	po	106	23	82	8
Ostrotęckim	po	110	14	85	3

w Płocku, dnia 26. Maia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosownie do ucyzioney przez JW. Naczelnika Departamentu Płockiego pod dniem 26. Kwietnia/3. Maia r. b. rekwizycyi zalecam WW. Woytom i JJP. Burmistrzom, aby na przypadek spofirzeżenia polskiego żołnierza, z nazwiska niewiadomego za skradzionym pasem na wolne przeyscie Michałowi Suchladas żołnierzowi po Kapitulacyi Twierdzy Modlina do wsi Jacisk, w Powiat Wilkomirski, Gubernią Wileńską, przez JW. Naczelnika Departamentu Łomżyńskiego wydanym tutającego się, aresztowali i natychmiast pod przyzwolitą strażą do respective Podprefekta przystawili.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego doszło wiadomości, po Gminach przez WW. Woytów i JJPP. Burmistrzów bydz ma ogłoszone.

w Płocku, dnia 12. Maia 1814.

Gostkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Pisarz Aktowy Powiatu Pułtuskiego.

W skutek żądania Ur. Hieronima Blanka dobr Nasielskich ustanowionego Administratora, wydzierżawienia Folwarków Chrzynna i Koszewy z przyległościami, Wymysłów i Chlebiotek do klucza Nasielskiego należących domagającego się, podpisany Pisarz Aktowy Pułtusi raczone Folwarki przez Publiczną Licytacją tu w Mieście Nasielsku odbyć się mianą w trzech letnią dzierżawę wypuszczać będzie, do odbycia której dzień 10. Mca Czerwca r. b. przeznacza i pragnących dostąpić wspomianych Folwarków wzywa z ostrzeżeniem, iż Dzierżawca per plus licitum posiadający jeden z tych, czyli łącznie obydwu, ma wystawić Kaucją odpowiadającą dochodom rocznym na zapewnienie intraty i dobrego gospodarstwa.

Possessya zaczyna się zwykle od dnia 24. Mca Czerwca r. b. a kończyć się będzie, z dniem 24. tegoż Miesiąca w roku 1817.

w Pułtusk, dnia 22. Maia 1814.

Włodkowski.

Pisarz aktowy Departamentu Płockiego.

Uwiedomia Publicznosc, że Dobra Krubice z Folwarkiem Bulkowo, w Departamencie Płockim, Powiecie Wyszogrodzkim dawniey a teraz Płockim leżące, w trzyletnią Dzierżawę od S. Jana w dniu 10. Czerwca r. b. wypuszczone zostana: o kondycjach w dniu tym na gruncie w Krubicach dowiedziec się można, nadto sprzedawane będzie srebro i inne rzeczy w dniu tym. Płock, dnia 20. Maia 1814.

Szatkowski.

W dniu 19. z. m. tu w Płocku przez odpakowanie tłomoka za poiazdem leżącego, ukradziono rzeczy następujące: Bon Warszawski na

10000 Franków podpisany przez Ministra Dębowskiego, na którym Pro-
dukcyja na Kommissyji zapisana przez Pisarza aktowego W. Szatkoskiego:
Metryk 4. i dwa rewersa między Bracią Rościszewskimi, surdut szara-
czkowy z sukna dobrego nowy ciemny, u którego guziki iedwabne, chu-
flek trzy, ponczochoy, spodnie sukienne czarne nowe, kamzelek z dyfty-
kowa i perkalowa zielona w kwiatki: ktoby to spostrzegł a dał znać
do Kadłubowa, oprócz wdzięczności Dukatow 10 nadgrody odbierze.

w Płocku, dnia 20. Maia 1814.

Rościszewski.

Niżey podpisany, dawniey Królewsko-Polski nadworny Muzykus,
który późniey trudnił się ciągle dawaniem lekcyi muzycznych na wsi
dzieciom Panów polskich życzy sobie znaleźć miejsce w iakowym
uczciwym domu na wsi jako prywatny nauczyciel muzyki. Instrumen-
ta na których gra dokładnie, są te: Fortepiano, Sierzypce, Arfa i Gitara,
i t. p. Jeżeliby więc iakie Państwo życzyło sobie utrzymywać w
swem domu człowieka tyle usposobionego, za którego biegłością w
swey sztuce dadzą niemylnie dobre świadectwa osoby którym jest zna-
ny, raczy się zgłosić do mnie do wsi Gumino pod Płockiem, w kto-
rey pod tenczas mieszkam, gotowy przyjąć na siebie rzeczony zobo-
wiązanie się.

w Gumino, dnia 20. Maia 1814.

Karól Friedrich.

Doniesienie.

Podaje się do wiadomości; iż od 5. Jana r. b. propinacya miastec-
czek Bieżunia i Zuromina, w Departamencie Płockim a Powiecie Mła-
wskim leżących, więcey dającemu przez publiczną licytacyą na dniu
16. Czerwca r. b. odbywać się mającą w dzierżawę puszczoną będąc.
Żadający otrzymać takową propinacyą, o wadiach i warunkach Kontra-
ktu Informacyą, we wsi Poniatowie, w rzeczonym wyżey Departamen-
cie i Powiecie leżący, w każdym czasie przed terminem licytacyi po-
wziąć mogą.

w Poniatowie, dnia 20. Maia 1814.

J. B. Rakowiecki, S. D. B. i Ż.